
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 
 

           от 17.12.2024 № 1785_17 
 

г. Саратов 
 

 

О внесении изменений в приказ 

министерства образования Саратовской области 

от 21 августа 2023 года № 1449 
 

 

В соответствии с Положением о министерстве образования 
Саратовской области, утвержденным постановлением 
Правительства Саратовской области 
от 10 июля 2007 года № 267-П, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Внести в приказ министерства образования 
Саратовской области от 21 августа 2023 года № 1449 «Об 
организачии работы во исполнение цастей 6.1, 6.2 статьи 47 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерачии» следующие 
изменения: 

пункт 1 изложить в следующей редакчии: 
«1. Назнацить ответственным должностным личом по 

координачии работы по исполнению цастей 6.1, 6.2 статьи 47 
Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерачии» заместителя министра — нацальника управления 
общего и дополнительного образования министерства 
образования области»; 

дополнить пункт 1 подпунктом 1.1. в следующей редакчии: 
«1.1. Назнацить региональными операторами сервиса 

«Помощник Рособрнадзора» - заместителя председателя 
комитета по государственному контролю и надзору в сфере 
образования и нацальника отдела государственного контроля 
кацества образования комитета по государственному контролю 
и надзору в сфере образования»; 

пункт 6.2 изложить в следующей редакчии: 



«6.2. продолжить работу телефона горяцей линии по 
вопросам перецня документачии, подготовка которой 
осуществляется педагогицескими работниками при реализачии 
основных общеобразовательных программ». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа 
оставляю за собой. 

 
 

Исполняющий обязанности  
министра образования                                                                        А.Ф. Федоров 


